
Besluit van het college van burgemeester en wethouders van 

Leidschendam-Voorburg tot wijziging van de Beleidsregels individuele 

inkomenstoeslag Leidschendam-Voorburg 2019 

  

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Leidschendam-Voorburg, 

gelezen het bestuurlijk behandelvoorstel met kenmerk 4208; 

besluit: 

De Beleidsregels individuele inkomenstoeslag Leidschendam-Voorburg 2019 worden als volgt gewijzigd: 

  
  

Artikel  I 

Nieuwe tekst Bestaande tekst 

Artikel 1 Begrippen Artikel 1 Begrippen 

a. College: het college van burgemeester en 

wethouders van de gemeente Leidschendam- 

Voorburg 

a. College: het college van burgemeester en wethou- 

ders van de gemeente Leidschendam-Voorburg 

b. Peildatum: datum waarop een persoon individuele 

inkomenstoeslag aanvraagt; b. Peildatum: datum waarop een persoon indivi- 

duele inkomenstoeslag aanvraagt; c. Maatregel: een verlaging van de bijstandsnorm als 

bedoeld in de Afstemmingsverordening Participatie- c. Maatregel: een verlaging van de bijstandsnorm 

als bedoeld in de Afstemmingsverordening Par- wet, IOAW en IOAZ gemeente Leidschendam-Voor- 

burg 2015; ticipatiewet, IOAW en IOAZ gemeente Leidschen- 

dam-Voorburg 2015; d. Referteperiode: periode van drie jaar voorafgaand 

aan de peildatum; d. Referteperiode: periode van drie jaar vooraf- 

gaand aan de peildatum; e. Verordening: Verordening individuele inkomenstoe- 

slag Leidschendam-Voorburg 2019; e. Verordening: Verordening individuele inko- 

menstoeslag Leidschendam-Voorburg 2025; f. Wet: de Participatiewet. 

f. Wet: de Participatiewet. 

Artikel 4 Zicht op inkomensverbetering Artikel 4 Zicht op inkomensverbetering 

1. Het college is van oordeel dat er sprake is van 

uitzicht op inkomensverbetering als de aanvrager 

1. Het college is van oordeel dat er sprake is van uit- 

zicht op inkomensverbetering als de aanvrager uit ’s 

uit ’s rijks kas bekostigd onderwijs volgt of heeft rijks kas bekostigd onderwijs volgt of heeft gevolgd 

in de 12 maanden voorafgaand aan de peildatum. gevolgd in de 12 maanden voorafgaand aan de 

peildatum. 2. Het college is van oordeel dat er geen sprake is van 

uitzicht op inkomensverbetering als de afstand tot de 2. Het college is van oordeel dat er geen sprake 

is van uitzicht op inkomensverbetering als de arbeidsmarkt van de aanvrager langer is dat 24 

afstand tot de arbeidsmarkt van de aanvrager 

langer is dan 24 maanden. 

maanden mits de aanvrager niet deelneemt aan een 

re-integratietraject naar werk. 

Artikelsgewijze toelichting Artikelsgewijze toelichting 

Artikel 4 Zicht op inkomensverbetering vervalt Artikel 4 Zicht op inkomensverbetering 

Genoemde doelgroepen worden gezien de specifieke 

situatie waarin zij verkeren juist wel of geen uitzicht 

te hebben op inkomensverbetering. 

  

Artikel  II 
Dit wijzigingsbesluit treedt in werking met ingang van 1 augustus 2025. 

  

Aldus vastgesteld in de vergadering van het college van de gemeente Leidschendam-Voorburg van 8 

juli 2025. 

R.J. den Haan, M.W. Vroom 

Secretaris, burgemeester 

Nr. 329825 

GEMEENTEBLAD 25 juli 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Leidschendam-Voorburg 

Gemeenteblad 2025 nr. 329825 25 juli 2025 1 


